ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHƯ THANH

Số:            /UBND-GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Như Thanh, ngày        tháng 5 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Tiểu dự án 1,

Dự án 5 thuộc Quyết định số 1719/QĐ-

TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng

Chính phủ theo hướng dẫn của Bộ Giáo

dục và Đào tạo.

  Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Thanh Hóa.

Thực hiện Công văn số 1492/SGDĐT-KHTC ngày 22/5/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc đôn đốc triển khai thực hiện Tiểu dự án 1, Dự án 5

thuộc Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ

theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

1. UBND huyện Như Thanh báo cáo nguồn kinh phí, danh mục các công

trình được phê duyệt tại Nghị quyết số 302/2022/NQHĐND ngày 13/7/2022 về

phân bổ nguồn vốn ngân sách Trung ương giai đoạn 2021 - 2025 và năm 2022

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: Từ năm

2021 đến năm 2025; Nghị quyết số 370/NQ-HĐND ngày 24/3/2023 về phân bổ

chi tiết vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương giai đoạn 2021 - 2025

(đối với những nguồn vốn chưa chi tiết đến danh mục, đơn vị) và năm 2023 thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: Từ năm 2021

đến năm 2025.

(phụ lục đính kèm)

 2. Kiến nghị khó khăn, vướng mắc kèm hướng xử lý trong quá trình thực

hiện Tiểu dự án 1, Dự án 5 tại địa phương:

 Dự án xây dựng nhà lớp học bộ môn 02 tầng 08 phòng tại trường

PTDTBT THCS Thanh Tân được ngân sách trung ương hỗ trợ 5.246 triệu đồng

trong đó năm 2022 bố trí vốn 2.358 triệu đồng, năm 2023 bố trí 1.840 triệu

đồng, số tiền còn lại sẽ bố trí vào các năm sau của giai đoạn 2021-2025. Việc bố

trí vốn trải dài trong nhiều năm ảnh hưởng tới tiến độ của công trình gây ảnh

hưởng tới việc dạy và học của cán bộ giáo viên và học sinh.

 Đề nghị bổ sung thêm nguồn vốn năm 2023 là 1.048 triệu đồng để đẩy

nhanh tiến độ hoàn thành dự án.

 UBND huyện Như Thanh báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét tổng

hợp, tham mưu báo cáo các cấp có thẩm quyền xem xét quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Dân tộc;

- Lưu: VT.

KT..CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hoa

		Hoaln.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-25T17:32:57+0700

		2023-05-27T17:34:17+0700

		2023-05-27T17:34:51+0700

		nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-27T17:35:21+0700